
 

 
 

 
 

 
 
MENU E DASMAVE 

 

Vëmëndje dhe kujdes i madh është treguar në përgatitjen e menuve tona, duke përdorur 
vetëm përbërësit më të fresket e më cilësorë të disponueshëm. 
 
Çdo ditë ne fillojme fresket. Ne pergatisim, presim me feta dhe perziejme me menyren tone: llojet e 
salcave, pjatat shoqeruese. Që nga dita e parë ne kemi kërkuar nga përbërësit më të mirë për të krijuar 
shijen dhe aromat qe ju pelqejne me shume. 
 
Nje atmosfere e bukur, menu te dedikuara dhe sherbim superior, vijne bashke tek ju per te krijuar nje 
experience mbreselenese. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ZGJIDHE VETE MENUNE E DASMES 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                       

 
 

                                                                                       

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

 
                                                  ANTIPASTE 

 

Të Përzgjedhurat e Detit      
      carpaccio oktapodi,merluci i tiganisur,  
     karkaleca te marinuar dhe Anchovies, 

tranguj dhe salce avocadosh   
 
Të Përzgjedhurat e Tokës 
djath Mozzarella, djath dhie, djath Gorgonxola, proshute Parma,  
proshute Bresaola, djathe Parmexhan i grire, proshute pikante tradicionale 
spanjolle me pjepër dhe rukola    
     
                                                                                                                                        
          
 
 
                                                                                                                                                                              
 
Antipaste e sherbyer si mesore tavoline    
levrek crudo, Anchovies te marinuara,  
salmon i tymosur Norvegjez me tranguj dhe avocado te marinuar,  
perzgjedhje djathi me rrush dhe  lajthi  
 
 
                                                        

                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 Keshilla per alergjite:  

Ushqimi i pershkruar ne kete menu mund te permbaje lajthi ose artikuj te tjere, te cilat mund te 

shkaktojne alergji ne disa njerez. Nqs jeni alergjik ndaj lajthive, ose mendoni se vuani nga ndonje ushqim 

qe ju krijon alergji, te lutem njoftoni departamentin e shitjes per konferencat, i cili mund tu keshilloj 

nje menu tjeter ushqimi 
 

        

 

 

 

Antipastë Shqiptare  Tradicionale                                                             
rosto vici i njome, sallam Milanez, djath i bardhe, djath kackavall 
djathe Riccota me ereza, perime te marinuara, domate dhe ullinj te 
marinuar, pete brumi    
                              

 

 



 

 

NE MES TE TAVOLINES 
 

PERZGJEDHJE TE FTOHTA 
 

Sallate Mesclun 
me fruta pylli djathe Peccorino, fistike dhe avokado    

 
Sallate Mesdhetare  
avocado, sallate jeshile, tranguj, domate, qepe te kuqe, speca 
ereza te fresketa, vaj dhe borzilok    
 
Domate dhe Mozzarella te Fresketa 
rukola dhe reduksion uthulle   
  
                                                               
 
 
 
 
Koktej Karkalecash Deti     

me salce kokteji, karkaleca deti te qeruara    
   
 
PERZGJEDHJET E NGROHTA 

 
Krokete djathi Bri 
fruta te thara te stines, recel fruti dhe shege    
         
Patellxhan me Parmexhan 
me salce pikante domatesh    
 
Qofte erezash falafel  
krem salce hummus, krem salce Romesco  
 
  
Byreku i Shtepise 
i mbushur me djathe ose spinaq    
                                                                                                 
 
 
 
 

                                                  Fergese Verore                                                                                                     
speca te kuq me djathe, domate dhe vaj ulliri    
 
Fergese Tiranse  
speca te kuq me gjize, mish vici dhe domate    

 
 Keshilla per alergjite:  

Ushqimi i pershkruar ne kete menu mund te permbaje lajthi ose artikuj te tjere, te cilat mund te 

shkaktojne alergji ne disa njerez. Nqs jeni alergjik ndaj lajthive, ose mendoni se vuani nga ndonje ushqim 

qe ju krijon alergji, te lutem njoftoni departamentin e shitjes per konferencat, i cili mund tu keshilloj 

nje menu tjeter ushqimi 
 

        

Sallate Perimesh te Pjekura  
me Bulgur, stika pishe, 
vaj ulliri dhe borzilok    
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Qofte Shtepie 
qofte tradicionale Shqipetare me salce domatesh    

 
 



 

 
 

PJATA E PARE 
 

                                                 Fileto levreku skare 
            me perime te veres e te marinuara, 
            salce Romesco dhe acceto krem balsami     

                                                                                           
                                                  Gnocchi te fresketa me ricotta 
                                                  salce domatesh e pjekur, 
                                                  borzilok, djathe parmexhano  

 

                                                   Carnaroli risotto me kepudha verore Truffles,  
                                                  me djathe parmexhano    
 

PJATA KRYESORE 
 

Fileto Vici skare  
                                                   patate bebe te tiganisura,  
                                                   asparago dhe reduksion vere te kuqe  

 

Medaljone vici 
me kerpudha chanterelle,  
asparago dhe cannelloni te mbushura  
  
Rulade vici Mesdhetare 
i mbushur me djathe te bardhe domate te thara,  
ratatou meridionale dhe patate te shtypura  
 
 PJATA E DYTE KRYESORE 

 

                                                  Qingj i pjekur me ereza 
                                                   me pure patellxhani,  
                                                   perime verore te tiganisura, 
                                                   djathe feta dhe mente   

 
 
Rulade Qingji 
perime pranverore  
dhe gnocchi me ereza    
 
Duet pate     
gjoksi njome dhe kofshe 

                                                  me thjerreza te gjelberta  
                                                  dhe pure kungulli te embel   
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FRUTA DHE DJATHRA  
 
Pjate Frutash        
fruta të prera lezetuar me shurup panje    

                                                                                                                                                                                            
 

Mus Djathi Dhie                                                                                                                                                                          
fruta te thata te stines, recel frutash, pete brumi  
 
PERZGJEDHJET PARA TORTES 
 
Coffee Semifreddo         
me petulla amerikane të pluhurosura me sheqer kanelle    

         
Sorbet e Mangos     
 
TORTA DASMES         

            
Zgjidh shijen tënde  
të preferuar per tortën e dasmës    
 
 
Chocolate Cremeux,  
Cokollate e shnderitshme  
dhe luleshtrydhete fresketa   
 
Bourbon Cheese cake 
recel me fruta pylli , dhe pure luleshtrydhe  
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